
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 2665 DEL 14/12/2016

PDTD-2016-2735

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  URGENTE  SISTEMI  DI
CORREZIONE  DEI  PROLASSI  GENITALI  OCCORRENTI  ALL'U.O.  DI
OSTETRICIA E  GINECOLOGIA DEL P.O.  SAN MARTINO DI  ORISTANO IN
FAVORE DELLA DITTA GAMED SRL. CIG: ZD41C7F900.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con
la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla Dr.ssa Rosalba Muscas;

VISTA la nota prot. n. 11764 del 08/11/2016 del Direttore dell'U.O di Ginecologia e
Ostetricia  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  trasmessa  dal  Servizio  Farmacia
Ospedaliera  con  mail  del  14/11/2016,  con  la  quale  ha  chiesto  la  fornitura  di
dispositivi medici di correzione del prolasso genitale interamente biomimetici forniti
dalla  Ditta  Gamed  Srl,  successivamente  integrata  con  nota  del  25/11/2016
contenente l'indicazione dei quantitativi dei prodotti necessari fino al 31/12/2016, e
più specificatamente n. 2 pezzi  di  Elevate anteriore PC e n. 1 pezzo di  Elevate
posteriore,  allegata  sotto  il  n.  1  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

DATO ATTO che  i  succitati  prodotti  sono  stati  aggiudicati  provvisoriamente  in
favore  della  Ditta  Gamed  Srl  nell'ambito  della  procedura  telematica  di  cottimo
fiduciario  per  l'affidamento  della  fornitura  di  Sistemi  di  correzione  dei  prolassi
genitali  e  dell'incontinenza  urinaria  nella  donna  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri
aziendali  per  il  periodo  di  ventiquattro  mesi,  indetta  con  Deliberazione  del
Commissario  Straordinario  n.  203  del  15/04/2016  e  attualmente  in  fase  di
completamento  della  verifica  dei  requisiti  generali  autodichiarati  dalle  Ditte
partecipanti in sede di gara;

ATTESO che con mail  del  05/12/2016 è stata richiesta alla  Ditta Gamed Srl  la
disponibilità  a  fornire  i  dispositivi  sopra  indicati  alle  medesime  quotazioni
economiche aggiudicate provvisoriamente nella sopra indicata procedura di gara,
allegata sotto il n. 2 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DATO ATTO che con nota prot. n. 323/rp del 05/12/2016 la Ditta Gamed Srl ha
confermato la disponibilità a fornire alle medesime condizioni economiche offerte in
sede di gara i seguenti dispositivi:

 n. 2 pezzi Elevate anteriore PC: prezzo unitario offerto € 1.590,00 + IVA 4%;
 n. 1 pezzo Elevate posteriore: prezzo unitario offerto € 990,00 + IVA 4%;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Gamed Srl, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del  D. Lgs n. 50 del 18.04.2016, la fornitura urgente
di  n.  2  pezzi  di  Elevate  anteriore  PC  e  n.  1  pezzo  di  Elevate  posteriore alle
medesime  condizioni  economiche  offerte  in  sede  di  gara,  occorrenti  all'U.O  di
Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare  in favore della Ditta Gamed Srl, ai sensi dell'art. 36 comma 2
lett.  a)  del   D.  Lgs  n.  50  del  18.04.2016, la  fornitura  dei  seguenti  dispositivi
occorrenti all'U.O di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

Importo
complessivo
Iva esclusa

1183770 2 ELEVATE PC
ANTERIORE 

720159-01 P900202 483589 € 1.590,00 € 3.180,00

1183771 1 ELEVATE PC
POSTERIORE

720158-01 P900202 483573 € 990,00 € 990,00

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 4.170,00 + IVA 4%, pari a € 4.336,80
IVA  compresa  sui  fondi  del  conto  A501010603  denominato  “Acquisti  di  altri
dispositivi medici ”  del Bilancio di esercizio 2016 - Autorizzazione di spesa 2016 n.
1 sub. 397, e sul Centro di Costo che verrà individuato dal Servizio Farmacia all'atto
dell'effettivo utilizzo;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  50  del
18/04/2016,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il
Direttore F. F della Farmacia Ospedaliera;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la presente fornitura,
è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale, al Servizio
Farmacia Ospedaliera;

Oristano, li 13/12/2016

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                                  Dr.ssa Rosalba Muscas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

29/12/2016 al 12/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 3 di  3


